
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 7. a 8. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ7+8_09_TEPLOKREVNÍ9

Datum vytvoření: 11.1. 2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 7. a 8. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Strunatci

Podkmen: Obratlovci

Třída: Savci

Řád: Vačnatci



• Délka až 50 cm,ocas dlouhý až 40 cm, váží
okolo 1,5 kg.

• Srst je šedá, hnědá, černá.

• Holý ovíjivý ocas je pokrytý jen šupinkami.

2. nápověda:



• Je to americký vačnatec.

• Obývá lesy a křovinaté oblasti.

• Přizpůsobil se  také životu s člověkem.

• Je to noční živočich.

3. nápověda:



• Je to všežravec.

• V lidských obydlích loví myši, krysy a drůbež.

• Žere také hmyz, vajíčka, plody.

4. nápověda:



• Při ohrožení předstírá smrt, aby o něj 
predátoři ztratili zájem.

• Převrátí se na záda nebo na bok, zavře oči a 
vyplázne jazyk.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

V - - - - E  O - - - - - M

7. nápověda:



Správné řešení:

VAČICE OPOSSUM

DIDELPHYS MARSUPIALIS



Zdroje:

• WOLFMANSF. Wikipedie [online]. [cit. 
26.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Rabipela
o2.jpg>. 


